
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка оформления, переоформления, прекращения или 

приостановления действия  карты    муниципального   маршрута   регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»,  ст. 4 Закона Самарской области от 18.01.2016 № 14-

ГД «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом на территории Самарской области, о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Самарской области и признании 

утратившими силу отдельных законодательных актов Самарской области», 

Решением Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 29.03.2016 г.  № 53 «Об утверждении 

Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области», администрация  муниципального 

района Большеглушицкий  Самарской области 

 

                              
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 20.05.2016 № 622 

с.Большая Глушица  
 

 
 



 2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок оформления, переоформления, прекращения или 

приостановления действия карты   муниципального    маршрута  регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (прилагается). 

2.  Настоящее постановление  вступает в силу  после его официального 

опубликования в газете «Большеглушицкий Вестник».  

 

 

 

Глава муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                А.В. Грибеник  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Щербакова 8(84673)21033 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение 

к постановлению администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

от 20.05.2016 №622 

(в ред. от 15.06.2018 №573) 

 

Порядок 

оформления, переоформления, прекращения или приостановления  действия 

карты   муниципального     маршрута   регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок оформления, переоформления, прекращения или 

приостановления  действия карты  муниципального   маршрута  регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - 

Порядок) регулирует вопросы, связанные с оформлением, переоформлением, 

прекращением или приостановлением действия карты  муниципального    

маршрута  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области (далее – карта муниципального маршрута).  

1.2. Инициаторами оформления, переоформления, прекращения или 

приостановления действия карты муниципального маршрута могут выступать 

юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или уполномоченный 

участник договора простого товарищества, осуществляющие  регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – 

юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный 

участник, инициатор). 

1.3. Организация оформления, переоформления, прекращения или 

приостановления действия карты муниципального маршрута  осуществляется 

администрацией муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области (далее – администрация муниципального района), установившей 



 4 

муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (далее – муниципальный маршрут). 

1.4. Понятия и термины, используемые  в настоящем Порядке,  

применяются в том значении, в каком они определены федеральным 

законодательством и законодательством Самарской области. 

 

2. Оформление  карты муниципального маршрута 

 

2.1. Карта муниципального маршрута  оформляется на бланке или в 

форме электронной карты. 

2.2. Бланк карты муниципального маршрута является документом 

строгой отчетности, защищенным от подделки. 

2.3. Форма бланка карты муниципального маршрута и порядок его 

заполнения утверждаются федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта. 

2.4. В карте муниципального маршрута указываются следующие 

сведения: 

1) наименование уполномоченного органа местного самоуправления 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  выдавшего   

карту муниципального маршрута; 

2) учетный  номер карты муниципального маршрута; 

3) регистрационный номер муниципального маршрута в реестре  

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области; 

4) порядковый номер муниципального маршрута, который 

присваивается  администрацией муниципального района, установившей данный 

муниципальный маршрут; 

5) наименование муниципального  маршрута в виде наименований 

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по 

consultantplus://offline/ref=AF70BBC11AB74A1738FEF44CB324E271D8322FE3A2318F23FD4591E16622A198640B44F482D6D0BBSFJ4K
consultantplus://offline/ref=AF70BBC11AB74A1738FEF44CB324E271D8322FE3A2318F23FD4591E16622A198640B44F482D6D0B2SFJ2K


 5 

муниципальному  маршруту или в виде наименований сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и 

конечный остановочный пункт по данному муниципальному маршруту; 

6) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, 

имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального 

предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который 

осуществляет перевозки по данному муниципальному маршруту; 

7) вид транспортного средства и класс транспортного средства; 

8) экологические характеристики транспортного средства; 

9) срок действия карты муниципального маршрута, если в соответствии 

с Федеральным  законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»  она выдана на ограниченный срок; 

10) характеристики транспортных средств, предусмотренные в 

отношении данного муниципального маршрута реестром муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области (далее – реестр муниципальных маршрутов). 

2.5. Если карта муниципального маршрута выдается одному из  

участников  договора простого товарищества, сведения, предусмотренные 

пунктом 6 части 2.4. настоящего Порядка, указываются в отношении каждого 

участника договора простого товарищества. 

2.6. Количество карт муниципального маршрута, выдаваемое 

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному 

участнику договора простого товарищества, определяется исходя из 

максимального количества транспортных средств каждого класса, 

предусмотренного в отношении данного муниципального маршрута реестром 

муниципальных маршрутов, и резервного количества транспортных средств 



 6 

каждого класса, которое допускается использовать при необходимости замены 

транспортных средств в процессе регулярных перевозок. 

 2.7. Резервное количество транспортных средств определяется в 

отношении каждого класса транспортных средств в порядке, установленном 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию 

в сфере транспорта, в зависимости от протяженности муниципального 

маршрута и максимального количества транспортных средств каждого класса, 

предусмотренного в отношении данного муниципального маршрута реестром 

муниципальных маршрутов. 

 

3. Переоформление  карты муниципального маршрута 

 

3.1. Карта муниципального маршрута, выданная юридическому лицу, 

индивидуальному предпринимателю или одному из участников  договора 

простого товарищества, подлежит переоформлению в случае продления срока 

её действия, изменения в установленном порядке класса или характеристик 

транспортного средства, реорганизации юридического лица в форме 

преобразования, изменения его наименования, адреса места нахождения, а 

также в случае изменения места жительства индивидуального 

предпринимателя. 

3.2. Переоформление карты муниципального маршрута осуществляется 

администрацией муниципального района  в течение пяти дней со дня 

обращения с соответствующим заявлением юридического лица, 

индивидуального предпринимателя  или  уполномоченного участника договора 

простого товарищества, которым выдана данная карта. 

 

 

4. Прекращение действия карты муниципального маршрута 

 

4.1. Действие карты муниципального маршрута прекращается со дня 

прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа 



 7 

автомобильным транспортом на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, а в случае, если регулярные перевозки 

осуществляются в соответствии с муниципальным контрактом, со дня 

прекращения действия данного контракта. 

 

5.  Приостановление действия  карты муниципального маршрута 

 

5.1. Действие карты муниципального маршрута,  выданной для 

осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам 

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, участникам 

договора простого товарищества,  приостанавливается в случае 

приостановления действия имеющейся соответственно у юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, хотя бы у одного из участников договора 

простого товарищества лицензии на осуществление деятельности по перевозке 

пассажиров автомобильным транспортом. 

 


